

## **P r o t o k ó ł N r 7 / 2011**

**z sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 28 lutego 2011 r.  
- pod przewodnictwem Edyty Szczygielskiej – Przewodniczącej Rady.**

Sesję rozpoczęto o godz. 9<sup>00</sup> - zakończono o godz. 9<sup>30</sup>

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 15 radnych.

Ponadto w sesji udział wzięli :

-----

Burmistrz Miasta, z-ca Burmistrza - kierownicy jednostek organizacyjnych, prezesi spółek miejskich, pracownicy UM, przedstawiciele prasy oraz zainteresowani mieszkańcy miasta.

/ listy obecności w załączeniu /

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że na sali obecnych jest 15 radnych w związku z czym jest wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

### **Porządek obrad:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje radnych.
4. Wolna Trybuna.
5. Informacja z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy na terenie miasta Sławno w 2010 r.
6. Podjęcie uchwał w sprawie :
  - a/ przystąpienia Gminy Miasto Sławno do międzynarodowego Stowarzyszenia „Europejski Szlak Gotyku Ceglanego”
  - b/ określenia rodzajów świadczeń przyznawanych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz warunków i sposobów ich przyznawania,
  - c/ upoważnienia Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych,
  - d/ zmiany Uchwały Nr IV/ 32/ 92 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 26 sierpnia 1992 r.

- / dot. utworzenia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sławnie i nadania jej statutu /
  - e/ zmiany Uchwały Nr XXVI / 153 / 2008 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 30 maja 2008 r.
    - / dot. nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Sławnie /
  - f/ zmiany budżetu miasta na 2011 r,
  - g/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sławno na lata 2011 – 2019.
7. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
8. Wnioski i zapytania radnych.

Ad.1

-----

**Jednogłośnie** przyjęto dzisiejszy porządek obrad.

Ad.2

-----

Do zapisu protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.  
**Jednogłośnie przyjęto** w wersji przedłożonej.

Ad.3

-----

Interpelacje radnych.

- 1. Radna M. Poprawska** - poinformowała, że w dniu 25.01.2011 r. zgłosiła fakt pozostawienia sterty liści kasztanowców pod drzewami przy ul. Cieszkowskiego i dokładnie określiła, w którym miejscu one się znajdują. Mówiła też o zagrożeniu wylęgiem szrotówka kasztanowcowiaczka w takich warunkach.
- Otrzymana odpowiedź w tej sprawie - to krótki wykład o sposobach walki ze szrotówkiem i ani słowa o wywiezieniu liści. Leżą one w dalszym ciągu, chociaż, radna po raz drugi zgłaszała to na wspólnym posiedzeniu Komisji. Leży ich cała sterta i w dalszym ciągu nie wiadomo, czy będą one wywiezione i kiedy.
- W/w zrobiła zdjęcie / do protokołu /- które być może pomoże w rozwiązaniu tego problemu.
- Powiedziała, że niepotrzebny jest cały obieg dokumentów - wystarczy tylko jeden telefon, aby te liście wywieźć - bo tak kiedyś w tym Urzędzie bywało. Szkoda, że to już jest przeszłość.

Ad. 4

-----

## **Wolna Trybuna**

**1. Pan S. Zaborowski** - zabierając głos poinformował, że do dzisiejszego wystąpienia skłoniła go wypowiedź radnej J. Łozińskiej, która nie mieści się w żadnych kanonach prawdy.

Powiedział, że bezpodstawne oskarżenia kierowane przez w/w radną pod jego adresem wynikają z braku wiedzy.

Stwierdził, że radna nie miała wiedzy podczas podejmowania decyzji o podwyżce dla Burmistrza i nie ma kompletnie wiedzy co do kompetencji radnego.

Poradził jej, aby zapoznała się ze Statutem Miasta Sławna - bo ten akt prawny może ją czegoś nauczyć.

Na zarzut, że to on podpisał się pod wnioskiem o podwyżkę diet dla radnych wyjaśnił, że jego podpis znajduje się pod wieloma dokumentami, bo to wynika z funkcji, jaką wówczas pełnił.

Przeczytał uzasadnienie uchwały w sprawie zasad ustalania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Miasta Sławno, na którą radna się powołała.

Na posiedzeniu Komisji Gospodarki i Budżetu był zgłoszony wniosek i został on przegłosowany. Sam za tym wnioskiem nie głosował i nie głosował za uchwałą w roku 2005. Uważał, że lepiej przeznaczyć te środki na utworzenie miejsc pracy w systemie rotacyjnym, aby osoby, które podjęły tę pracę mogły przejść na stały zasilek - bo ta forma jest bardziej korzystna.

Natomiast akceptował on umorzenia podatków dla przedsiębiorstw.

Poinformował, że ten zakres jest w gestii Burmistrza, bo to wynika z ustawy o uprawnieniach.

Poradził w/w radnej – aby bardziej przychylnie patrzyła na przedsiębiorców, bo to oni tworzą miejsca pracy, a miejsca pracy – to stali mieszkańcy tego miasta, to również podatki.

Powiedział, że na koniec roku 2010 liczba ludności miasta Sławna wyniosła ok. 12.900 osób - a tak niedawno było przeszło 14.000.

Poinformował również, że mamy najdroższą wodę, największe podatki - a na tę ilość miejsc pracy oraz „sypialnię” – Sławno jeszcze jest za duże.

Zapytał – co radna zamierza zrobić oprócz podnoszenia ręki za kolejnymi podwyżkami podatków - aby powstrzymać proces wyludniania Miasta Sławna.

Ponadto jej oznajmił, że straciła klienta, bo ktoś chciałby mieć do czynienia z osobą, która kłamie.

Ad. 5

-----  
Informację z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy na terenie miasta Sławno w 2010 r. otrzymali wszyscy radni w formie pisemnej.

Do przedłożonej informacji uwag ani zapytań nie zgłoszono.

Ad. 6

-----  
Przedłożone projekty uchwał były szczegółowo przeanalizowane na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady, na których uczestniczył zastępca Burmistrza, p. Skarbnik oraz pracownicy Urzędu, którzy na bieżąco udzielali wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania radnych.

Ad.6 a

-----  
**Jednogłośnie** podjęto Uchwałę Nr VII/ 24/2011 w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Sławno do międzynarodowego Stowarzyszenia „Europejski Szlak Gotyku Ceglanego.”

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 b

-----  
Rada 14 głosami „za” i 1 „wstrzymującym” podjęła Uchwałę Nr VII/ 25/2011 w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz warunków i sposobów ich przyznawania.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 c

-----  
**Jednogłośnie** podjęto Uchwałę Nr VII/ 26/2011 w sprawie upoważnienia Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 d

-----  
Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr VII/ 27/2011 w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/ 32/ 92 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 26 sierpnia 1992 r.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 e

-----

Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr VII/ 28 /2011 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/ 153 / 2008 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 30 maja 2008 r.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 f

-----

**Jednogłośnie** podjęto Uchwałę Nr VII / 29 / 2011 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2011 r.

uchwała w załączeniu /

Ad. 6 g

-----

14 głosami „za” i 1 „wstrzymującym” podjęto Uchwałę Nr VII/ 30 / 2011 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011 - 2019.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 7

-----

Odpowiedzi na interpelację **radnej M. Poprawskiej** udzielił **Burmistrz K. Frankenstein.**

Poinformował, że zostanie to sprawdzone, czy zgłoszony wniosek został przekazany Spółce MPGKiM. Nie mniej jednak - na jesieni była prowadzona akcja grabienia liści w całym mieście jeśli chodzi o kasztanowce i były one palone. Być może pozostały jakieś resztki, bo tak to czasami bywa, że technicznie nie da się wszystkiego zrobić. Zostanie to sprawdzone.

Następnie **Burmistrz** ustosunkował się do kilku wątków, które w swojej wypowiedzi poruszył p. S. Zaborowski.

W kwestii spadania ludności w mieście poinformował, że liczba osób spada w całym kraju i to z różnych powodów. To zjawisko dotyczy także miasta Sławno i nie tylko - również miasta Darłowo, w którym dużo bardziej dynamicznie ilość mieszkańców spada niż w Sławnie. Powodów jest bardzo wiele. Przede wszystkim wejście Polski do Unii Europejskiej.

Jeśli chodzi o sprawę podwyższania podatków – to nie jest żaden z naszej strony miły akcent - tylko to jest smutna konieczność. Jeżeli mamy do czynienia ze wzrostem wszystkich istotnych nośników energii – to nie da się uniknąć wzrostu cen wszystkiego. Także kosztów funkcjonowania miasta.

Wcześniej były obniżane podatki – co p. S. Zaborowski na pewno pamięta - właściwie ze względów populistycznych. Mieliśmy już do czynienia z masowym umarzaniem podatków, że zwiększeniem wydatków budżetowych poprzez utworzenie np. Miejskiego Zarządu Dróg i Zieleni i wszystko to spowodowało utworzenie dużej dziury budżetowej w wydatkach bieżących, która była pokrywana sprzedając masowo majątek miejski. Było to w krótkim czasie na kwotę przeszło 10 milionów zł. Takiej polityce mieszkańcy naszego miasta powiedzieli nie i słusznie, dlatego nie ma już śladu po tym – aby takie praktyki wprowadzać w życie. My musimy funkcjonować realnie, dzisiaj zmieniły się nawet przepisy o finansach publicznych i nie wolno przekazać środków majątkowych na wydatki bieżące. Stąd zaciskanie pasa na niektórych przestrzeniach. Wcześniej to było możliwe dlatego tak Sławno cierpiało na tej polityce. My się z tym nie zgadzaliśmy i ostro już przygotowaliśmy się do innego budżetu - to już kilka lat temu miało miejsce i dzisiaj nasza sytuacja nie jest tak dramatyczna jak np. w mieście Darłowo. Prowadząc właśnie taką politykę - nieracjonalnych podatków w stosunku do wydatków - jest konieczność zamykania szkół, przedszkoli, OSiR – u - a nawet rozważa się Miejskiego Ośrodka Kultury. Politykę można stosować na różne sposoby – ale także polityka ma za sobą pewne skutki.

Ad. 8

-----

### **Wnioski i zapytania radnych.**

Wniosków ani zapytań nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła obrady.

Protokołowała :  
T. Ożóg